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   BRM.0002.03.2015 

 

Protokół nr 05/V/15 

 

Obrad V sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się 30 stycznia 2015 roku               

w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku. 

Otwarcie obrad V sesji.  

 Obrady V sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku o godz. 9
00

 otworzył Leszek Jędras – 

przewodniczący Rady, zwołanej na wniosek Burmistrza Czerwieńska z 26 stycznia 2015 r. 

(załącznik nr 1), stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania 

uchwał. 

 W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, na stan Rady 15. Lista obecności radnych, 

stanowi załącznik nr 2, a zaproszonych gości nr 3 do niniejszego protokołu. 

Nieobecny usprawiedliwiony - radny Aleksander Gruszczyński. 

 Sekretarz posiedzenia – radny Henryk Góralczyk. 

 Przewodniczący obrad poinformował, iż radni w zawiadomieniu o sesji otrzymali, 

wraz z projektem uchwały, proponowany porządek obrad (załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu) i zapytał o ewentualne wnioski co do niego. 

 Wniosków do porządku obrad nie było. 

 Rada przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad V sesji. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

3. Zakończenie obrad  V sesji. 

Ad. 2 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 
Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.06.2015 z 27.01.2015 r. opracowała Urszula 

Napierała – Skarbnik Gminy, a omówił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

Rada na sesji 21 stycznia br. podjęła uchwałę o obniżeniu podatku od środków 

transportowych, ale nie we wszystkich pozycjach wynikających z ustawy. Regionalna Izba 

Obrachunkowa, po otrzymaniu niniejszej uchwały, powiadomiła gminę, że obniżenie podatku 

powinno dotyczyć wszystkich pozycji wynikających z ustawy. Utrzymane na 

dotychczasowym poziomie stawki podatku podlegają także zmianom. Aby nie dopuścić do 

uchylenia tejże uchwały, podjęto decyzję o wystąpienie z wnioskiem  o zwołanie kolejnej 

sesji, w celu dostosowania aktu prawa miejscowego z obowiązującym prawem. 

Temat uzupełniła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy. 

Przedłożona uchwała określa i różnicuje stawki podatku, zgodnie z zasadami określonymi 

w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych, a  dotyczą: 

- samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 12 ton 

z dwoma osiami zawieszenia, w przedziale dopuszczalnej masy całkowitej, nie mniej niż 13 

ton i nie mniej niż 15 ton (obniżono stawkę o 81 zł, a w pozostałych kategoriach tonażowych 

o 0,10 zł), 

- ciągników siodłowych, w przedziale dopuszczalnej masy całkowitej zespołu, nie mniej niż 

31 ton i zawieszeniu na dwie osie o 92 zł, w pozostałych kategoriach tonażowych o 0,10 zł, 
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- od przyczep i naczep w przedziale 12 do 38 ton o 50 zł i nie mniej niż 38 ton o trzech lub 

więcej osiach zawieszenia o 70 zł, w pozostałych kategoriach o 0,10 zł. 

Po zmianach, a przy obniżeniu stawek o 0,10 zł, nie przewiduje się ubytku po stronie 

dochodowej. 

Dyskusja: 

Radna Ewa Wójtowicz zapytała burmistrza: dlaczego uchwałę tą nie można podjąć na sesji 

lutowej? 

Indagowany wyjaśnił, że 4 lutego br. zbiera się Kolegium RIO w przedmiotowej sprawie i do 

tego terminu powinna wpłynąć uchwała dostosowująca  zapisy zgodne z obowiązującym 

prawem. Po tym terminie RIO uchyliło by uchwałę podjętą na sesji 21.01.2015 r. 

Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła. 

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr V/18/15 w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Ad. 3 

Zakończenie obrad V sesji. 

Prowadzący posiedzenie stwierdzając wyczerpanie porządku obrad o godz. 9
10

 zamknął 

obrady V posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała :                Sekretarz obrad:  Przewodniczący 

Alina Juncewicz   Henryk Góralczyk Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

Inspektor        Leszek Jędras 


